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در پاریس اتفاقاتی در شرف رخ دادن است. گالتیه نتوانسته به تیم 
پرستاره پاری سن ژرمن سروســامان دهد و هر کس برای خودش 
بازی می کند. 5شکست لیگ در این فصل و حذف از جام حذفی 
فرانسه و لیگ قهرمانان اروپا باعث شده هیچ تیمی از آنها نترسد. 
2بازی سخت دیگر در پیش اســت؛ بازی با تیم دوم جدول یعنی 
لانس و بازی با تیم سابق گالتیه، نیس. اگر در این 2بازی هم نتایج 
دلخواه به دست نیاید، ممکن است فصل به پایان نرسیده، سرمربی 
فرانسوی اخراج شود. گزینه های زیادی در دسترس است. اگر تا آن 
زمان ناگلزمان به چلسی یا تیم دیگری نرفته باشد، او گزینه اصلی 
خواهد بود. کونته، مورینیو، لوییس انریکه و چند گزینه دیگر هم 
هستند. رسانه های فرانسوی در حال احیای لورن بلان هم هستند 
و معتقدند تیم او 13سال پیش بهترین فوتبال را ارائه می کرد، با 

ستاره های کمتر.
لیونل مسی در شکســت مقابل لیون باز هم از سوی هواداران هو 
شد. این رفتار باعث شد رســانه های اسپانیایی به گمانه زنی هایی 
درخصوص بازگشت این بازیکن به بارسلونا دست بزنند. تقریبا همه 
روزنامه ها و سایت ها و خبرنگاران اسپانیایی روی این موضوع تأکید 
دارند اما این همه واقعیت نیست. اینکه مسی نتوانسته موقعیت و 
محبوبیتی که در بارسا داشته در پاریس هم تکرار کند، موضوع قابل  
کتمانی نیست. در باخت پاریس مقابل لیون مسی 26توپ لو داد؛ 
بیش از هر بازیکن دیگری. تا به اینجای لیگ فرانسه مسی 498بار 
توپ را لو داده و مالکیت را به تیم حریف واگذار کرده. مسی با اینکه 
این فصل نسبت به فصل پیش آمار خوبی دارد اما در بازی های مهم 
نتوانسته دردی از تیمش دوا کند. او به واسطه 2-3هفته درخشش 
در جام جهانی برنده جایزه بهترین بازیکن سال فیفا شد اما آمارش 
در بازی های باشگاهی بزرگ نشان می دهد چیزی که مدنظر باشگاه 
ثروتمند فرانسوی- قطری بوده از کار درنیامده. آمار مسی مقابل 
4تیم برتر لوشامپیونه؛ لیون: 6بازی، صفر گل و پاس گل، مارسی: 
5بازی- یک گل و پاس گل، موناکــو: 4بازی، صفرگل و پاس گل، 

لانس: 4بازی، صفر گل وپاس گل.

درباره تیم فرانسوی گفته می شــود فصل آینده خبری از مثلث 
MNM نخواهد بود. باشــگاه از خدایش بود نیمــار را در همین 
تابستان رد می کرد اما او از بندی در قراردادش استفاده و قرارداد 
فعلی اش را یک فصل دیگر تمدید کرد. دستمزد بالا و تعداد زیاد 
مصدومیت های نیمار باشــگاه های دیگــر را از خریدش منصرف 
می کند. اگر پی اس جی بتواند از شــر او خلاص شود، ممکن است 
مسی بماند. رسانه های اسپانیایی همراســتا با اکیپ فرانسه ادعا 
کرده اند که مسی علاقه ای به تمدید قراردادش ندارد و می خواهد 
به بارسلونا برگردد. آنها مدعی شده اند که پاریس هم تمایلی به ادامه 
همکاری ندارد و برای تمدید پیشــنهاد 25درصد کسر از قرارداد 
فعلی را به این بازیکن ارائه داده که این پیشنهاد موجب نارضایتی 

مسی و پدرش شده است.
اما لو پاریزین از قول نزدیکان مســی این شایعه را تکذیب و اعلام 
کرده که اخبار جعلی است و احتمالا ریشه آن به مدیران بارسلونا 
برمی گردد که می خواهند او را در عمل انجام شده قرار دهند. این 
نشریه گزارش داد که نه تنها لئو درحال مذاکره با پاری سن ژرمن 
اســت بلکه همانطور که مربی اخیرا گفت، پاریس دوســت دارد 
قراردادش را با مسی تمدید کند. مذاکراتی بین مسی و پاریس در 

جریان است.
 در حال حاضر همه  چیز بین مســی و پاریس نامفهوم است. این 
بازیکن به دلایل ورزشی و تغییر احتمالی مربی و بازیکنان، هنوز 
پیشنهاد پاریس را نپذیرفته. مسی منتظر است تا سران پاری سن 

ژرمن برنامه دقیقی درباره آینده  تیم به او ارائه دهند.
از طرفی باشگاه الهلال عربســتان هم دوباره دست به کار شده و 
پیشنهادی تازه اما غیررسمی به پدر مســی داده که طی آن این 
ستاره آرژانتینی 400میلیون یورو دستمزد خواهد گرفت. جرارد 
رمورو، خبرنگار نقل وانتقالاتی اسپانیایی معتقد است مسی به بارسا 
باز خواهد گشــت اما رقیب ایتالیایی او یعنی فابریتزیو رومانو از 
پیشنهاد الهلال دم می زند هر چند که خود ستاره آرژانتینی ترجیح 

می دهد همچنان در اروپا بماند.

اگر قرارداد با پاریس تمدید نشــود، شــاید 
راه های ماندن در اروپا بسته شود. او در انتظار 
پیشنهاد رسمی بارسلوناســت اما بعید است 
بارسا که نتوانســته قرارداد گاوی و آرائوخو را 
ثبت کند و درگیر پرونده رشوه به داوری است 
بتواند منابع مالی را برای بازگرداندن اســطوره 
خود فراهم کند. کاتالان ها در انتظار مشــخص 
شدن وضعیت مالی خود و مطابقت آن با قوانین 
فیرپلی مالی لالیگا هستند تا نخستین پیشنهاد 
خود را برای مسی ارائه دهند و ژاوی همچنان در 
تماس های خود با مســی خواستار بازگشت او به 

نوکمپ است. تازه؛ نوکمپ هم قرار است بازسازی 
شود و درآمدهای باشگاه کمتر از این هم خواهد شد. 

گفته می شود بارسا درنظر دارد تا پیشنهاد قراردادی 
یکساله به علاوه یک سال به صورت توافقی را ارائه دهد که 

طبق آن مسی حقوقی برابر با لواندوفسکی دریافت خواهد کرد 
و از درآمدهای حاصل از حق پخش، فروش لباس و اسپانسرینگ 

درصدی را دریافت خواهد کرد.
از طرفی به خاطر ضعف لالیگا در بســتن قــرارداد حق پخش و 
آوردن اسپانســرها، منابع مالی این لیگ هم کم اســت. لالیگا 
نســبت به ســایر لیگ های بزرگ اروپایی از جذابیت کمتری 
برای بازیکنان برخوردار است. مالیات بر درآمد بازیکنان چیزی 
نزدیک 50درصــد حقوق آنها )47درصد( می شــود که همین 
باعث فراری شدن بازیکنان بزرگ است. به همین دلیل است که 
شنیده می شــود بازیکنان بزرگی مثل کریم بنزما و مودریچ هم 
ممکن است در پایان فصل با پایان قراردادشان اسپانیا را به مقصد 

عربستان ترک کنند.
مسی قرار بود دیشب ال کلاسیکو را از نزدیک در نوکمپ تماشا 
کند که این باعث تقویت شایعات درباره بازگشت او به بارسلونا 

شده بود.

Lionel Messi

مسی بماند یا برود؟
 رسانه های مختلف هر کدام ستاره آرژانتینی را

به مقصدی حواله می دهند، از الهلال گرفته تا بارسلونا

کریستیانو رونالدو همچنان در عربستان دبل و هت تریک می کند. 
این بار در بازی با تیم بخت برگشــته العداله نوبت دبل او بود. کریستیانو 

یک بار از روی نقطه پنالتی و یک بار در جریان بازی گل زد تا تعداد گل هایش را 
برای النصر به 11گل برساند. کریستیانو رونالدو ستاره پرتغالی النصر دقیقه 40 از روی 

نقطه پنالتی و دقیقه 66گل دوم خودش در این بازی را به ثمر رساند. اندرسون تالیسکا دقایق 
55 و 78 و یحیی در دقیقه 8+90دیگر گل های النصر را زدند و النصر با این نتیجه شانزدهمین 
برد فصل خود را کسب کرد و اکنون با 52 امتیاز تنها یک امتیاز با الاتحاد صدرنشین فاصله دارد.

   کریستیانو که اواسط فصل به این تیم پیوسته، 
اکنون پس از اودون ایگالو از الهلال و تالیسکا )هر دو 
16گل(، عبدالرزاق حمــدالله از الاتحاد )15گل( و 
کارلوس کاروالیو از الشــباب )12گل(، با 11گل در 

رده پنجم برترین گلزنان لیگ قرار دارد.
   رونالدو وقتی به النصر پیوست، تالیسکا 11گل 
در لیگ زده بود و ایگالو 8گل. از آن زمان کریستیانو 
11گل زده، ایگالو 8گل، تالیسکا 5گل و عبدالرزاق 

8گل.
   کریستیانو تا کنون 156گل با پای غیرتخصصی 

چپ زده.
   اگر گل های کریستیانو رونالدو با پای راست 
را حذف کنید، او همچنــان 307گل در دوران 

حرفه ای خود خواهد داشت.
   او هنوز 166گل دیگر می خواهد تا به هزارگل 
رسمی برســد. برای این کار به 4-3فصل دیگر 

زمان نیاز دارد.
   او در 3بــازی آخر خود دبل کــرده؛ بازی 
با العداله، همراه با تیم ملــی پرتغال مقابل 
لیختن اشتاین و لوکزامبورگ. در دیدار آخر 

قبل از فیفادی هم به تیم ابَها گل زده بود.
   عملکرد کلی رونالدو در سال 2023 در تمام 
بازی ها: بازی دوســتانه با پاری ســن ژرمن 2گل و 

کسب نمره 1/9و جایزه بهترین بازیکن 
زمیــن. به الاتفــاق و الاتحــاد گلی نزد. 
یک گل بــه الفتح زده، 4گل بــه الوحده، 
2پاس گل مقابل التعاون و 3گل به ضمک. 
در بازی با الباطن، الاتحاد و ابَها گلی نزد اما 
در بازی بعدی با ابَها به گل رسید. دبل مقابل 
لوکزامبورگ و لیختن اشتاین و العداله. در 
کل او در 14بازی، 17گل و  2پاس گل داشته 
و 8بار جایزه بهترین بازیکن زمین را گرفته و 
به عنوان بیشترین بازی ملی در تاریخ فوتبال 

هم رسیده است.
   با اینکه عده ای او را مسخره می کنند که به 
تیم های ضعیف در بازی های ملی گل می زند ولی 
آمار گلزنی اش در بازی های رسمی ملی زیاد است. 
تعداد گل های بین المللی رونالدو بدون محاسبه 
بازی های دوستانه؛ رونالدو102گل، علی دایی 89، 

سونیل چهتری 68، لواندوفسکی 59گل.
   کریســتیانو به 760پیروزی در دیدارهای 
رســمی عمرش رســید، به 834گل در دوران 

حرفه ای.
   رونالدو به نخســتین بازیکــن تاریخ لیگ 
عربستان تبدیل شد که در 9مسابقه +10گل به 

ثمر رسانده است.

 کریستیانو
تمامنمیشود

 درست است در لیگی کوچک بازی می کند
اما این دلیل نمی شود به رکوردزنی ادامه ندهد

حالاوقت»بازگشت«است
قصر رویاهای  اللهیار صیادمنش در انگلیس، به سرعت در حال فروریختن است. او که در 
کوتاه ترین زمان ممکن به یک مهره محبوب برای هواداران هال سیتی تبدیل شد و کاری 
کرد که باشگاه نیز قرارداد قرضی اش را دائمی کند، از ماه ها قبل هرگز نتوانسته به طور 
کامل از بند مصدومیت رها شود. صیادمنش قبل از جام جهانی پای ثابت اردوهای تیم 
ملی هم بود و حتی برای مدتی پیراهن شماره9 این تیم را بر تن داشت اما یک مصدومیت 
شــدید در رقابت های چمپیونشــیپ، در نهایت جام جهانی را از ایــن بازیکن گرفت، 
مصدومیتی که ظاهرا او را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. صیادمنش در نخستین 
فهرســت قلعه نویی در تیم ملی جایی نداشت، آن هم در شــرایطی که میانگین سنی 
فهرست این مربی به مراتب از تیم قبلی کمتر شده بود. با وجود این جای خالی صیادمنش 
در پروســه جوانگرایی تیم ملی، احتمالا نتیجه آسیب دیدگی مداوم این بازیکن است. 
مصدومیتی که یک سرعت گیر بسیار بزرگ در مسیر فوتبال  اللهیار به وجود آورده است.

صیادمنش فقط 4هفته بعد از شــروع این فصل، آســیب دید و 18مسابقه تیمش را 
از دســت داد. او بعد از بازگشــت به زمین، 3بار برای تیمش به میدان رفت و دوباره از 

همان ناحیه همســترینگ آســیب دید تا 8بازی دیگــر را هم از 
دســت بدهد. صیادمنش البته بالاخره در این فصل نخستین 
حضور 90دقیقــه ای در زمین را هم تجربه کــرد اما موفق به 
زدن گل نشــد. این مهاجم جوان در 12بــازی این فصل، 
هیچ گلی نزده و فقط یک پاس گل داده اســت، آماری که 
می تواند برای ادامه حضور او در فوتبال انگلیس دردسرساز 

شود. فقط 7هفته به پایان لیگ باقی مانده و هال سیتی 
هنوز به طــور کامل از خطر ســقوط فاصله نگرفته 

است. این 7هفته بیشتر از هر بازیکنی برای  اللهیار 
کلیدی به نظر می رسد، زمانی که شاید این ستاره 

بتواند آمار این فصلش را دگرگون کند.
هنوز دلیلی بــرای ناامیــدی از ماجراجویی 
صیادمنش در فوتبال انگلیس وجود ندارد. 
با این حال او باید بجنبد و به سرعت شرایط 
را تغییر بدهد. مدیران و مربیان هال سیتی، 
استعداد این مهاجم را شناسایی کرده اند و 

هنوز هم به او باور دارند اما اگر ایــن روند تغییر نکند، او در 
فهرست خروج باشگاه قرار می گیرد. تا قبل از پایان این فصل، 
ستاره ایرانی هال سیتی باید به  خودش بیاید و با چند نمایش 
خوب، به همه نشان بدهد که ارزش انتظارکشیدن را داشته 
است. او بدون تردید یکی از مهم ترین استعدادهای نسل 
خودش در فوتبال ایران و حتی آسیا به  حساب می آید و 
کافی است دوباره چشمه هایی از همان جوان مستعد را 
به تصویر بکشــد تا از ادامه کابوس این ماه ها جلوگیری 
کند. او هنوز می تواند یک پایان خوش در این فصل برای 

خودش و یک شروع دوباره در تیم ملی را رقم بزند.

مهندسدروازهباناست
معمولا به ژاوی و تونی کروس که پاس های زیاد و صحیحی می دادند می گفتند 
مهندس. حالا این لقب را باید به دروازه بان های مونشن گلادباخ در این فصل داد. 
بیشترین تعداد پاس صحیح توسط یک دروازه بان در یک بازی از 5لیگ معتبر 
اروپایی؛ 75پاس: یان زومر، 11 ســپتامبر 2022. 71 پاس: یان زومر، 9 اکتبر 
2022. 70 پاس:یوناس اوملین، 2 آوریل 2023. زومر پیش از پیوستن به بایرن 
در نیم فصل این آمار را در تیم قبلی اش ثبت کرده بود. این را مقایسه کنید با تعداد 

پاس های لیونل مسی در بازی با لیون که 49پاس صحیح داشت.

ادامهرکوردهایهریکین
حیف از بازیکنی در سطح هری کین که در تیم همیشــه بی جام تاتنهام بازی 
می کند! او در فیفادی اخیر به بهترین گلزن تاریخ تیم ملی انگلیس تبدیل شد 
و پس از آن در بازی با اورتون به رکــورد تأثیرگذاری روی 250گل در لیگ برتر 
رسید؛ 205گل و 45پاس گل. تنها 5بازیکن دیگر در تاریخ لیگ برتر موفق شده اند 
به این رکورد برسند؛ آلن شــیرر 324تأثیرگذاری روی گل، وین رونی 311بار، 

فرانک لمپارد 279، رایان گیگز 271 و اندی کول 260بار.

مدعیکوچهخلوت
منچستریونایتد در بازی های خارج از خانه تیم متوسط و حتی ضعیفی است. با 
شکست مقابل نیوکاسل، حالا منچستریونایتد تمامی دیدارهای خارج از خانه 
خود مقابل 9تیم بالای جدول لیگ برتر را با شکست به پایان رسانده و مجموع 
25گل خورده و 6گل زده را به ثبت رسانده است. بیشترین تعداد گل خورده 
در بازی های خارج از خانه لیگ برتر؛ 38گل بورنموث شانزدهم جدولی، 32گل 
لسترسیتی نوزدهم جدولی، 15گل ناتینگهام فارست پانزدهم جدولی، 30گل 

لیدزیونایتد هفدهم جدولی، 29گل منچستریونایتد چهارم جدولی.

ایتالیاآمادهنیست
ایتالیایی ها که 2جام جهانــی اخیر را از دســت داده و در یوروی آخر قهرمان 
شده اند هنوز برای میزبانی یورو 2032آماده نیستند. تقریبا تمام ورزشگاه های 
استفاده شده در سری آ و بی در اختیار شورای محلی هستند و تنها در روز بازی ها 
به باشگاه ها اجاره داده می شود. 2باشگاه بزرگ شهر میلان از خودشان ورزشگاه 
اختصاصی ندارند و به شهرداری وابســته اند. آندرا ابودی، وزیر ورزش ایتالیا از 
نحوه آماده سازی برای یورو 2032 انتقاد کرده و گفته: »نیاز به ورزشگاه های 
جدید برای یورو 2032 اجتناب ناپذیر است. 9سال مانده اما تصمیم گیری ها 
مربوط به 5ماه آینده است. بنابراین باید برای زمانبندی ها، برنامه داشت.« البته 
هنوز میزبان انتخاب نشده و قرار است در شهریور ماه از میان ایتالیا و ترکیه یک 

کشور به عنوان میزبان این رقابت ها تعیین شود.

بازگشت غیرممکن
خائومه یوپیس، یکی از اعضای باشگاه بارسلونا، 

در مصاحبه بــا رادیو مارکا ادعا کرد که مطرح شــدن 
ادعای بازگشت مسی به بارسا برای فریب اذهان عمومی 
است وغیرممکن است مسی به بارسلونا برگردد: »این ادعا را 
مطرح می کنند تا اذهان عمومی را فریب دهند و دیگر کمتر 
به قضیه نگریرا پرداخته شــود. مسی 2ســال پیش بی تاب 
تمدید بود ولی لاپورتا او را بیرون کرد. شرایط مالی باشگاه 

با لاپورتا هم بهبود پیدا نکرده و او به زودی اموال بیش 
از 145هزار عضو باشگاه را نیز مصادره خواهد 

کرد تــا آن را در اختیــار نهادهای 
مالی قرار دهد.«

مادر 
همه پیشنهادها

گفته می شــود پیشــنهاد تازه الهلال به مسی 
دوبرابر دســتمزد رونالدو در النصر اســت. مارکا از 
این پیشنهاد به »مادر همه پیشنهادها« تعبیر کرده؛ 
بیشترین دستمزدی که یک بازیکن فوتبال در تاریخ 
این ورزش دریافت خواهد کرد. دستمزد 400میلیون 
در سال که تمام رکوردها را خواهد شکست، ازجمله 

200میلیون یورویی که کریســتیانو رونالدو 
در باشــگاه رقیــب الهــلال، یعنی 

النصر، دریافت می کند.


